MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 29/2019
RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE VAGAS REMANESCENTES

2º SEMESTRE DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Preliminar das Solicitações de Vagas Remanescentes, conforme Edital nº
29/2019.

Atenção: O Deferimento não garante a matrícula, que deve ser efetuada de acordo com
as informações do item 6 do Edital.

BACHARELADO EM AGRONOMIA

SOLICITANTE PARECER

Bruno de Mattos Crestani Deferido

Gabriela Mascarenhas Lisboa Deferido

Gustavo Luersen Maciél Deferido

Héric Santos Deferido

Marina Franciozi Parizotto Deferido

Matusalém Borges dos Santos Deferido

BACHARELADO EM ZOOTECNIA

SOLICITANTE PARECER

Duani Balbinot Deferido

Emília Taffarel da Silva Deferido

Lucas Henrique Pértile Deferido

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DE DOCENTES PARA EDUCAÇÃO BÁSICA E

PROFISSIONAL

SOLICITANTE PARECER

Amanda Chechi
Deferido

Juliana Gonçalves Viegas da Fontoura
Deferido

Valéria Corrêa Beal
Deferido

https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2019/07/Edital-29.2019-Vagas-remanescentes.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

SOLICITANTE PARECER

Elenice Maria Lui Deferido

Francieli de Oliveira Deferido

Letícia de Lima Sommer Deferido

Maria de Lourdes de Oliveira Deferido

TECNOLOGIA EM AGRONEGÓCIO

SOLICITANTE PARECER

Bruna Caus Rothmann Deferido

Eduardo Saraiva dos Reis Deferido

Mylena Lurdes Secco Deferido

Renato Luís de Pierri de Mello Deferido

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

SOLICITANTE PARECER

Eduarda Silveira Inácio Deferido

Sertão/RS, 23 de agosto de 2019.

Odair José Spenthof

Diretor-geral do IFRS - Campus Sertão
Portaria nº 319/2016